
Bezpečnostní školení dle NPBVCL:          

1) NPBVCL 4.4.2 – F1 – Aktualizace odborné přípravy B12, B14, B15 – udržení potřebných 

znalostí a schopností získaných v rámci odborné přípravy. 

Celkem školených osob 37 

Termín školení v souladu s plněním úkolů Vojenské policie, nejpozději však do 30. 11. 2021 

 

2) NPBVCL 4.4.3 – F2 – Průběžná odborná příprava osob obsluhujících bezpečnostní 

zařízení – udržení optimální úrovně výkonnosti pracovníků obsluhujících bezpečnostní 

zařízení.  

Celkem školených osob 48 

Školení musí proběhnout 2x za rok. 

Termín školení v souladu s plněním úkolů Vojenské policie, nejpozději však do 30. 11. 2021 

 

3) Odborná příprava dle NPBVCL: 

a) NPBVCL 4.2.2.2 - B12 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících detekční kontroly 

osob, kabinových zavazadel, vnášených předmětů a zapsaných zavazadel s využitím RTG. 

b) NPBVCL 4.2.2.4 - B14 – Zvláštní odborná příprava osob provádějících kontroly vozidel. 

c) NPBVCL 4.2.2.5 - B15 – Zvláštní odborná příprava osob provádějících kontroly vstupu, 

dozor a hlídky. 

Celkem školených osob 4 na každou část, tzn. a); b) i c). 

Termín školení v souladu s plněním úkolů Vojenské policie, nejpozději však do 30. 11. 2021 

 

4) Odborná příprava dle NPBVCL: 

NPBVCL 4.2.1.6. - B16 - Zvláštní odborná příprava osob, které přímo dohlížejí na osoby 

provádějící bezpečnostní kontroly (dohlížitelé) dle bodu 11.2.4 nařízení 2015/1998. 

Celkem školených osob 6 

Termín školení v souladu s plněním úkolů Vojenské policie, nejpozději však do 30. 11. 2021 

 

 

 

 

 

 



5) Odborná příprava dle NPBVCL: 

a) 4.2.3.1 D1 – Odborná příprava posádek letadel - Odborná příprava určená posádkám 

letadel: zajištění postupů pro ozbrojený bezpečnostní doprovod, znalost postupů pro přepravu 

zbraní, schopnost určit zakázané předměty atd. 

b) 4.2.3.2 D2 – Odborná příprava osob provádějících bezpečnostní prohlídky letadel (dle 

bodu 11.2.3.6 nařízení 2015/1998) - Odborná příprava určená posádkám letadel provádějící 

prohlídku letadel: schopnost náležitě reagovat na odhalení zakázaných předmětů, znalost 

toho, jak lze ukrýt zakázané předměty, schopnost provádět bezpečnostní prohlídky letadla na 

úrovni schopné přiměřeně zajistit odhalení ukrytých zakázaných předmětů, atd. 

c) 4.2.3.3 D3 – Odborná příprava osob zajišťujících ochranu letadel (dle bodu 11.2.3.7 

nařízení 2015/1998) - Odborná příprava určená posádkám letadel zajišťující ochranu letadel: 

znalost toho, jak chránit letadlo a zamezit neoprávněnému přístupu k letadlu, popřípadě 

znalost postupů pečetění letadel, znalost postupů při reakci na mimořádné události, znalost 

místních podmínek a povinností podle konkrétního zařazení pracovníka atd. 

Celkem školených osob 16 na každou část, tzn. a); b) i c). 

Termín v souladu s plněním ú  kolů Vojenské policie, nejpozději však do 30. 11. 2021 


